



## GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: [gcci@gujaratchamber.org](mailto:gcci@gujaratchamber.org) Website: [www.gujaratchamber.org](http://www.gujaratchamber.org)

### Press Note

146505

22<sup>nd</sup> January, 2021

On 22<sup>nd</sup> January, 2021 Gujarat Chamber of Commerce & Industry organized an interactive session on the New Industrial Policy 2020 with Dr. Rahul Gupta, IAS Industries Commissioner and Chairman iNDEXTb, Government of Gujarat.

Shri Natubhai Patel, President, Gujarat Chamber of Commerce & Industry in his welcome address appreciated the new industrial policy released by State Government, which has most aspects of the Industries. He appreciated that the Government has taken a significant step by de-linking incentives from State GST, with capital subsidy linked to the Fixed Capital Investment for setting up manufacturing projects in the State and by offering the incentives to relocate to attract investment from organizations looking to move out of China and other countries in view of COVID - 19. He highlighted some suggestions related including developing Jamnagar as a hub of Brass Industry, Acceptance of Bank Guarantees by Gujarat Water Infrastructure Ltd, development of GIDCs and Promoting Aatma Nirbhar Bharat by encouraging industries to manufacture import substitutes etc.

Shri Sachin Patel, Hon. Treasurer of GCCI gave a brief introduction of Dr. Rahul Gupta, IAS Industries Commissioner and Chairman iNDEXTb.

Dr. Rahul Gupta, IAS made a detailed presentation on the new industrial policy 2020. In his address he stated that the present industrial policy is the people's policy as it has covered many of demands raised by the representatives of industries. He further stated that even MSMEs can also opt for the benefits. He highlighted the key points of Industrial Policy and stated that State has delinked incentives from State GST upto 12% in capital subsidy. He also mentioned various types of support to MSMEs to compete globally, Support to Start-ups, various types of support for advanced R&D and Patents, Assistance for Industrial Infrastructure and Assistance for Industrial and Logistics Parks.

While discussing the various suggestions given by the President GCCI, he reverted that recently State Government has approved project of upgrade infrastructure of 10 GIDCs and stated that policy will support to 80% of cost. He proposed that through new industrial policy there is more opportunities will arise for investments in the State and asked members to identify the opportunities and sectors for investments and assure his 24X7 support for the implementation of the policy.

Question Answer session was moderated by Shri Pathik Patwari, Secretary GCCI and Various questions raised by the participants and Dr. Rahul Gupta very positively replied all of them.


The function was attended by Office Bearers & Executive Committee members of Gujarat Chamber, Presidents & members of Regional Chambers and Association Members of GCCI.

Shri Pathik Patwari in his concluding remarks expressed gratitude towards Industries Commissioner, Dr. Rahul Gupta for entertaining many questions and concluded the event with vote of thanks. He thanked Dr. Rahul Gupta for accepting to organize sector-based meeting at regular intervals to address trade and industry specific issues.

---

To,

**The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.**

  
**Yogendra Kumar Trivedi**  
**Secretary General**



# GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

## Press Note

18505

22 મી જાન્યુઆરી, 2021

22 મી જાન્યુઆરી, 2021 ના રોજ ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીએ, ડો. રાહુલ ગુપ્તા, આઈ.એ.એસ., ઉદ્યોગ કમિશનર અને અધ્યક્ષ INDEXTb, ગુજરાત સરકાર, સાથે નવી ઔદ્યોગિક નીતિ 2020 પર એક ઇન્ટરેક્ટિવ સેશનનું આયોજન કર્યું હતું.

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીના પ્રમુખ શ્રી નટુભાઈ પટેલે તેમના પ્રાસંગિક પ્રવચનમાં રાજ્ય સરકાર દ્વારા જાહેર કરાયેલી નવી ઔદ્યોગિક નીતિની પ્રશંસા કરી હતી કે જેમાં ઉદ્યોગોના મોટા ભાગના પાસાઓ ને આવરી લેવામાં આવ્યાં છે. સરકાર દ્વારા કેપિટલ સબસિડીને જીએસટી પર આધારિત ના રાખી તેને કેપિટલ ઇન્વેસ્ટમેન્ટ પર આધારિત કરવાના મહત્વપૂર્ણ નિર્ણય ને તેમણે આવકાર્યું હતું. જે ઉદ્યોગો અન્ય દેશમાંથી ગુજરાતમાં સ્થળાંતર કરવા માગે છે તે માટેની પ્રોત્સાહનો ને ઔદ્યોગિક નીતિમાં સમાવેશ કરવા બદલ તેમણે આવકાર્યું હતું. વધુમાં તેઓએ જામનગરને બ્રાસ ઉદ્યોગના હબ તરીકે વિકસાવવા, ગુજરાત વોટર ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર લિમિટેડ દ્વારા બેંક ગેરંટીઓની સ્વીકૃતિ સહિતના કેટલાક સૂચનો આપ્યા હતા. આત્મનિર્ભર ભારતને પ્રોત્સાહન આપવા ઉદ્યોગો દ્વારા આયાત થતી વસ્તુઓનું સ્વયં ઉત્પાદન કરવા પ્રોત્સાહિત કરવા અંગેના પ્રોત્સાહનોને પણ તેમણે આવકાર્યું હતું.

શ્રી સચિન પટેલ, માનદ ખજાનચી, જી.સી.સી.આઈ.એ, ડો.રાહુલ ગુપ્તા, ઉદ્યોગ કમિશનર અને અધ્યક્ષ INDEXTb નો ટૂંકમાં પરિચય આપ્યો હતો.

ડો. રાહુલ ગુપ્તા, આઈ.એ.એસ.એ નવી ઔદ્યોગિક નીતિ 2020 પર વિસ્તૃત પ્રેઝન્ટેશન કર્યું હતું. તેમના સંબોધનમાં તેમણે જણાવ્યું હતું કે હાલની ઔદ્યોગિક નીતિ પ્રજાલક્ષી નીતિ છે કારણ કે તેમાં ઉદ્યોગોના પ્રતિનિધિઓ દ્વારા રજૂ કરાયેલ અનેક માંગણીઓનો સમાવેશ કરવામાં આવ્યો છે. તેમણે વધુમાં જણાવ્યું હતું કે, એમએસએમઇ ક્ષેત્રને પણ તેનો બહોળો લાભ મળશે. તેમણે ઔદ્યોગિક નીતિના મુખ્ય મુદ્દાઓ પર પ્રકાશ પાડ્યો હતો

અને કહ્યું કે રાજ્ય દ્વારા કેપિટલ મૂડીરોકાણ 12% સુધીના પ્રોત્સાહનો આપવામાં આવ્યા છે. તેમણે ગુજરાતની MSMEને વૈશ્વિક સ્તરે સ્પર્ધાત્મક બનાવવા માટે વિવિધ પ્રકારના સહાય, સ્ટાર્ટ-અપ્સની સહાય, એડવાન્સ R&D અને પેટન્ટ્સ માટે વિવિધ પ્રકારના સહયોગ, ઔદ્યોગિક માળખાગત સુવિધાઓ અને ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર અને લોજિસ્ટિક્સ પાર્ક્સ માટે ની સહાયનો પણ ઉલ્લેખ કર્યો હતો.

પ્રમુખ જીસીસીઆઈ દ્વારા આપવામાં આવેલા વિવિધ સૂચનોની ચર્ચા કરતી વખતે તેમણે જણાવ્યું હતું કે તાજેતરમાં રાજ્ય સરકારે 10 જીઆઈડીસીના ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચરના પ્રોજેક્ટને મંજૂરી આપી છે અને કહ્યું હતું કે આ નીતિ અંતર્ગત 80% જેટલી સહાય આપવામાં આપશે. તેમણે પ્રસ્તાવ મૂક્યો હતો કે નવી ઔદ્યોગિક નીતિ દ્વારા રાજ્યમાં રોકાણો માટે વધુ તકો ઉભી થાય છે અને સભ્યોને રોકાણ માટેની તકો અને ક્ષેત્રોને ઓળખવા અને નીતિના અમલીકરણ માટે સતત પ્રયત્નશીલ રહીશું તેવું જણાવ્યું હતું.


પ્રશ્નોત્તરી સત્રનું સંચાલન શ્રી પથિક પટવારી, માનદ મંત્રી, જીસીસીઆઈ, દ્વારા કરવામાં આવ્યું હતું જેમાં ઉપસ્થિત સભ્યો દ્વારા કરવામાં આવેલા વિવિધ પ્રશ્નો અંગે ડો. રાહુલ ગુપ્તાએ ખૂબ સકારાત્મક જવાબ આપ્યો હતો.

શ્રી પથિક પટવારીએ ડો. રાહુલ ગુપ્તાને વેપાર અને ઉદ્યોગના વિશિષ્ટ મુદ્દાઓને ધ્યાનમાં લેવા માટે નિયમિત સમયાંતરે સેક્ટર-આધારિત બેઠકનું આયોજન કરવાનું સ્વીકારવા બદલ પણ આભાર માન્યો હતો.

આ કાર્યક્રમમાં ગુજરાત ચેમ્બરના ઓફિસ બેરર્સ અને કારોબારી સમિતિના સભ્યો, રિજનલ ચેમ્બરના સભ્યો અને જીસીસીઆઈના સંલગ્ન એસોસિએશનના સભ્યો ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

---

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ / ન્યૂઝ એડિટર  
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

  
યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી  
સેક્રેટરી જનરલ